
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

02.07.2025                г .  Ставрополь                      №  1372

Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Зеленый город»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы 
от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и муниципальными учреждениями города Ставрополя, 
и работы, выполняемые муниципальными предприятиями 
и муниципальными учреждениями города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить прилагаемые предельные (максимальные) тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Зеленый город».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



                        УСТАНОВЛЕНЫ

  постановлением 
  администрации города Ставрополя
  от 02.07.2025   № 1372

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Зеленый город» 

Услуги, предоставляемые юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, связанные с эксплуатацией уборочной техники и 

уборочных машин

№
п/п

Наименование, модель, марка, модификация 
транспортного средства

Единица 
измерения

Тариф 
с НДС 
(руб.)

1. Трактор Беларус МТЗ 82.1.57 1 час 1032,17
2. Вакуумная уборочная коммунальная машина 

ВКМ2020
1 час 2087,89

3. Комбинированная дорожная машина ЭД244КМ 1 час 2974,74
4. Машина коммунальная МК-1500М2 1 час 948,40
5. Машина коммунально-строительная 

многоцелевая МКСМ-800Н
1 час 952,32

6. Машина сельскохозяйственная универсальная 
МСУ-80 (МС-1) на базе трактора «Белорус-82.1»

1 час 1031,36

7. Машина уборочная Беларус-320 МК 1 час 1022,26
8. Погрузчик BOBCAT S530 1 час 952,80
9. Погрузчик BOBCAT S530В 1 час 1300,93
10. Снегопогрузчик ДМ09 1 час 965,27
11. Трактор Беларус-320.4 1 час 1022,26

Примечание:
Уборочная техника и уборочные машины предоставляются с экипажем. 

Расходы за техническое обслуживание и горюче-смазочные материалы 
оплачиваются дополнительно.

_____________________


